República Federativa do Brasil C0WISSA0 ̂ LICITAÇA0
Estado do Ceará fl

Município de Cedro - POPE/? EXECUTIVCr*™ "™ PAlDE CEDR°

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 1804.01/2017-03

Aos 09 (nove) dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, às 09h15min, na
Biblioteca Municipal de Cedro, localizada a Praça Antônio Marques S/N, Centro,
Cedro-CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua
equipe de apoio: Niago Alias de Oliveira Lima e Vicente Fernando Gonçalves Fonseca
e as seguintes empresas: 1. FUGMAX EMPREENDIMENTOS E PROJETOS LTDA -
ME neste ato representado por seu Sócio o Sr. Ramon Machado da Silva, inscrito no
CPF sob n° 003.187.263-86 e 2. M C ANDRADE -  ME, neste ato representada por
seu proprietário o Sr. Mauro Clayton de Andrade, inscrito no CPF sob o No.
425.700.423-15, para a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial N°.
1804.01/2017-03, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO,
ESPORTIVO, PERMANENTE E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS E CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO
JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. O Pregoeiro
iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar, convocando os licitantes
presentes para o credenciamento, após rubricarem os documentos foi realizada a
análise da documentação apresentada chegando ao seguinte resultado: FUGMAX
EMPREENDIMENTOS E PROJETOS LTDA - ME foi declarada credenciada para os
Lotes II e IV e M C ANDRADE -  ME para os Lotes I, III e V. O Pregoeiro prosseguiu
com a Fase de Julgamento com a abertura dos envelopes de propostas, que após a
análise, foram declaradas classificadas para as fases seguintes, desta forma o
pregoeiro iniciou a negociação com as empresas classificadas:

LOTE I -  (MATERIAL ESPORTIVO) -  PROPOSTA INICIAL

M C ANDRADE -  ME R$ 3.955,00 (três mil novecentos e cinquenta e cinco reais),
após a negociação direta com o representante legal da empresa partícipe,
conforme Termo de Referência acostado as fls. 32/41 do referido
processo, constatou-se encontrar-se dentro da realidade mercadológica,
logo, resolveram negociar e chegaram ao valor global de R$ 3.855.00 (três
mil oitocentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

M C ANDRADE -  ME R$ 3.855.00 (três mil oitocentos e cinquenta e cinco
reais)

LOTE II -  (REALIZAÇÃO DE EVENTOS) -  PROPOSTA INICIAL

A

FUGMAX EMPREENDIMENTOS E PROJETOS LTDA -  ME R$ 28.000,00 (vinte e
oito mil reais), após a negociação direta com o representante legal da
empresa partícipe, conforme Termo de Referência acostado as fls. 32/41
do referido processo, constatou-se encontrar-se dentro da realidade

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil c o m is s ã o  d e  lic it a ç ã o

Estado do Ceará fl. I S y ,

Município de Cedro - PODER EXECUTIV

mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram ao valor global de
R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).

LANCES VERBAIS:

LOTE II -  PROPOSTA FINAL

FUGMAX EMPREENDIMENTOS E PROJETOS LTDA -  ME R$ 27.500,00 (vinte e
sete mil e quinhentos reais)

LOTE III -  (MATERIAL DE CONSUMO), tendo em vista o desinteresse dos
partícipes em cotarem o referido lote, o mesmo foi declarado DESERTO.

LOTE IV -  (CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO) -  PROPOSTA
INICIAL

FUGMAX EMPREENDIMENTOS E PROJETOS LTDA -  ME R$ 3.878,60 (três mil
oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos), após a negociação
direta com o representante legal da empresa partícipe, conforme Termo
de Referência acostado as fls. 32/41 do referido processo, constatou-se
encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram
negociar e chegaram ao valor global de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos
reais)

LANCES VERBAIS:

LOTE IV -  PROPOSTA FINAL

FUGMAX EMPREENDIMENTOS E PROJETOS LTDA -  ME R$ 3.700,00 (três mil
e setecentos reais)

LOTE V -  (MATERIAIS PERMANENTES) -  PROPOSTA INICIAL

M C ANDRADE -  ME R$ 9.674,00 (nove mil seiscentos e setenta e quatro reais),
após a negociação direta com o representante legal da empresa partícipe,
conforme Termo de Referência acostado as fls. 32/41 do referido
processo, constatou-se encontrar-se dentro da realidade mercadológica,
logo, resolveram negociar e chegaram ao valor global de R$ 9.200,00
(nove mil e duzentos reais)

LANCES VERBAIS:

M C ANDRADE -  ME R$ R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)

LOTE V -  PROPOSTA FINAL

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www. cedro, cc.gov. br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Fl.F L . _ _ f £ ± 3(Q _________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedoras as empresas M C
ANDRADE -  ME para os Lotes I e V e FUGMAX EMPREENDIMENTOS E
PROJETOS LTDA -  ME, após terminada a etapa de lances o Pregoeiro convocou os
licitantes para rubricarem as propostas. Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de
Habilitação Definitiva com a análise dos documentos de habilitação das empresas
arrematantes, ao qual apresentaram todos os documentos de habilitação preconizados
no instrumento convocatório e foram declaradas HABILITADAS. O Pregoeiro solicitou
dos partícipes vencedores as propostas com os valores arrematados no prazo de 48
(quarenta e oito) horas. O Pregoeiro declarou encerrada a sessão. Estando todos os
presentes de acordo e nada mais a constar encerra-se a presente sessão que vai
assinada por todos os préjsentes abaixo assinados. Cedro - CE, 09 de maio de 2017.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
PREGOEIRO

APOIO APOIO

LICIJ^NTES:

Ramon Machado da Silva

Mauro Clâyton de Andrade
Proprietário

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com